# INDICE PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

## **SECRETARIA DE GOBERNACION**

Convenio de Coordinación en el marco del Programa para el otorgamiento del subsidio para la implementación de la reforma del Sistema de Justicia Penal, que celebran la Secretaría de Gobernación y el Estado de Tlaxcala
Convenio de Coordinación en el marco del Programa para el otorgamiento del subsidio para la implementación de la reforma del Sistema de Justicia Penal, que celebran la Secretaría de Gobernación y el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Convenio de Coordinación en el marco del Programa para el otorgamiento del subsidio para la implementación de la reforma del Sistema de Justicia Penal, que celebran la Secretaría de Gobernación y el Estado de Yucatán
Declaratoria de Emergencia por la presencia de movimiento de ladera ocurrido del 9 al 13 de julio de 2015, en los municipios de Los Reyes, Texhuacán y Zongolica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Aviso de Término de la Emergencia por la presencia de inundación fluvial y pluvial ocurrida el día 23 de junio de 2015, en el Municipio de Hidalgo del Parral del Estado de Chihuahua
Extracto de la solicitud de registro de la agrupación denominada Centro Familiar Cristiano la Voz de Dios del Movimiento Evangélico el Tabor en México, para constituirse en asociación religiosa
Extracto de la solicitud de registro de la entidad interna denominada Ministerio Jerusalen Casa de Oración en Tequila para constituirse en asociación religiosa; derivada de Ministerio Internacional Jerusalen, A.R.
Extracto de la solicitud de registro de la agrupación denominada Ministerio una Visión para el Mundo. Iglesia Casa de Dios y Puerta del Cielo, para constituirse en asociación religiosa
Extracto de la solicitud de registro de la entidad interna denominada Ministerio Jerusalen Casa de Oración Vida Nueva para constituirse en asociación religiosa; derivada de Ministerio Internacional Jerusalen, A.R.
Extracto de la solicitud de registro de la entidad interna denominada Parroquia de Ntra. Sra. de Guadalupe, El Salto, Hgo. para constituirse en asociación religiosa; derivada de Diócesis de Tula, A.R.
SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL
Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones del Reglamento de Reclutamiento de Personal para el Eiército y Fuerza Aérea Mexicanos

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Oficio mediante el cual se notifica que los contribuyentes a que se refiere el Anexo 1 no ejercieron el derecho previsto en el artículo 69-B, segundo párrafo del Código Fiscal de la Federación y por tanto, se actualiza definitivamente la situación a que se refiere el primer párrafo del artículo 69-B del Código Fiscal de la Federación
Oficio mediante el cual se autoriza a Caja Solidaria Minatitlán, S.C. de A.P. de R.L. de C.V. a continuar realizando operaciones de ahorro y préstamo
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION
Proyecto de Modificación a la Norma Oficial Mexicana NOM-045-PESC-2007, Pesca responsable para ordenar el aprovechamiento de la especie de cangrejo moro ( <i>Menippe mercenaria</i> ), en las aguas de jurisdicción federal del Estado de Campeche. Especificaciones para su aprovechamiento
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
Declaratoria por la que se formaliza la nacionalización del inmueble denominado "Templo Getsemani"
Circular por la que se comunica a las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, Procuraduría General de la República, así como a las entidades federativas, la nulidad concedida a la C. Socorro López Chena, mediante sentencia emitida dentro del juicio de nulidad número 14/11238-13-01-02-05-OT, por la Sala Regional del Golfo del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa
CONSEJO DE SALUBRIDAD GENERAL
Cuarta Actualización de la Edición 2014 del Cuadro Básico y Catálogo de Instrumental y Equipo Médico
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
Acuerdo mediante el cual se designa al licenciado Marco Antonio Méndez Gómez, Titular de la División de Asuntos Jurídicos, como la persona que suplirá las ausencias del doctor Óscar Arturo Martínez Rodríguez, Director de la Unidad Médica de Alta Especialidad, Hospital de Gineco-Obstetricia No. 4 del Centro Médico Nacional Siglo XXI
PODER JUDICIAL
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
Sentencia dictada por el Tribunal Pleno en la Acción de Inconstitucionalidad 33/2013
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL

Acuerdo General del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, que reforma y adiciona el similar que establece las disposiciones en materia de actividad administrativa del propio Consejo

## **BANCO DE MEXICO**

Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana
Tasas de interés interbancarias de equilibrio
Valor de la unidad de inversión
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA
Índice nacional de precios al consumidor
<u>AVISOS</u>
Judiciales y generales
SEGUNDA SECCION PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Manual de Organización General del Servicio de Administración Tributaria 2015
TERCERA SECCION PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE SALUD
Convenio Específico en materia de ministración de subsidios para el fortalecimiento de acciones de salud pública en las entidades federativas, que celebran la Secretaría de Salud y el Ejecutivo del Distrito Federal
Convenio Específico en materia de ministración de subsidios para el fortalecimiento de acciones de salud pública en las entidades federativas, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Durango
Convenio Específico en materia de ministración de subsidios para el fortalecimiento de acciones de salud pública en las entidades federativas, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Guanajuato
CUARTA SECCION PODER EJECUTIVO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETAIN THE PERMINDER SOCIAL

Convocatoria dirigida a Organizaciones de la Sociedad Civil (OSC) cuyo objeto social considere incidencia en el tema de derechos humanos, entendido el acceso a la información pública y derecho a la privacidad como derechos fundamentales, para presentar proyectos de Iniciativas Ciudadanas en materia de acceso a la información pública y protección de datos personales (AI), dentro del Programa de Coinversión Social ......

Convocatoria dirigida a Organizaciones de la Sociedad Civil (OSC) con domicilio fiscal en el Estado de Tabasco para presentar proyectos de Coinversión para el Desarrollo Humano y Social del Estado de Tabasco (DT), dentro del Programa de Coinversión Social ......

## SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

Reglas para la donación de activos remanentes propiedad de Ferrocarriles Nacionales de México en Liquidación ......

Convenio de Coordinación en materia de reasignación de recursos que celebran la Secretaría de Comunicaciones y Transportes y el Estado de Guanajuato, que tiene por objeto la construcción y modernización de caminos rurales y carreteras alimentadoras en la entidad ......

Convenio de Coordinación en materia de reasignación de recursos que celebran la Secretaría de Comunicaciones y Transportes y el Estado de Jalisco, que tiene por objeto la construcción y modernización de caminos rurales y carreteras alimentadoras en la entidad ......

### INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES

Acuerdo mediante el cual el Pleno del Instituto Federal de Telecomunicaciones aprueba y emite los Lineamientos generales para el otorgamiento de las concesiones a que se refiere el título cuarto de la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión. (Continúa en la Quinta Sección)

#### **QUINTA SECCION**

#### INSTITUTO FEDERAL DE TELECOMUNICACIONES